UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VHTT

V/v tăng cường công tác tuyên truyền

dịp tết Nguyên đán Tân sửu 2021

Tam Đường, ngày      tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 62/TB-UBND ngày 01/02/2021 của UBND huyện

Tam Đường về kết luận của đồng chí Sùng Lử Páo - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ

tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện

tại cuộc họp ngày 31/01/2021 về công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19;

Căn cứ Công văn số 122/STTTT-BCVTCNTT ngày 29/01/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc thúc đẩy cài đặt và sử dụng

ứng dụng Bluezone.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện, UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Đề nghị lãnh đạo các cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện yêu cầu cán

bộ, công chức, viên chức, nhân viên và người lao động cài đặt ứng dụng

Bluezone; cử người kiểm soát, ghi nhận các hoạt động vào ra của trụ sở, yêu cầu

mọi người đến làm việc phải cài đặt và chạy ứng dụng. UBND các xã, thị trấn

triển khai tuyên truyền, hướng dẫn đến người dân trên địa bàn thông qua hệ

thống truyền thanh cơ sở và định kỳ nhắc lại; giao nhiệm vụ cho từng bản đến

từng nhà dân hướng dẫn cài đặt ứng dụng Bluezone. Tài liệu hướng dẫn sử dụng

và cài đặt khai thác tại đại chỉ https://bluezone.gov.vn/tai-lieu.

2. Đề nghị Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn

xây dựng các tin, bài, phóng sự phát trên hệ thống phát thanh, truyền hình, Trạm

truyền thanh cơ sở, Trang thông tin điện tử huyện; chuyển các tin, bài về từng

bản phát lại cho Nhân dân trong bản trên hệ thống loa thông báo của bản về các

nội dung tuyên truyền dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 trong đó chú trọng về

phòng chống dịch bệnh Covid-19.

(Có Tài liệu tuyên truyền cụ thể kèm theo)

https://bluezone.gov.vn/tai-lieu

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn báo cáo

nhanh, tóm tắt kết quả tuyên truyền (Trong đó nêu rõ số lượng tin, bài; độ dài

tin, bài; số lượng phát sóng; ước số lượng người nghe) về Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện qua địa chỉ email: Sangnq.tamduong@laichau.gov.vn trước

ngày 16h 00’ ngày thứ năm hàng tuần trong tháng 02/2021 để Phòng báo cáo

kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông, UBND huyện.

Trên đây là Công văn về việc tăng cường công tác tuyên truyền dịp tết

Nguyên đán Tân sửu 2021 của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn quan tâm thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Trọng Thi

mailto:Sangnq.tamduong@laichau.gov.vn

		2021-02-01T16:24:15+0700

		2021-02-01T16:59:47+0700

		2021-02-01T16:59:53+0700

		2021-02-01T16:59:53+0700